
1 

 

Dodatek č. 1 ev. č. DS202400915/1 

ke smlouvě o dílo ev. č. DS202400915 
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 
                    I. Smluvní strany: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, náměstkem 

primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby       

                  

/dále jen „objednatel“/ 

 

Zhotovitel Daniel Valášek 

Jablonec nad Nisou 

IČ: 07242301 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 

rejstříku 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202400915. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 2. 2024 smlouvu o dílo ev. č. DS202400915 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je kácení stromů v ulici U Přehrady, a další, v čl. III odst. 

2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti. 

 

2. V průběhu realizace plnění došlo na základě dohody s Povodím Labe, státním podnikem 

ke změně podmínek ohledně manipulace a deponování dřevní hmoty oproti sjednanému 

předpokladu. Dřevní hmota bude nově deponována na pozemku p.č. 219/1 v k.ú. Starý 

Harcov, část dřevní hmoty (větve) z odvozní technikou nepřístupných míst může být 

nově štěpkována i do porostu, část dřevní hmoty z technikou úplně nepřístupných míst 

zůstane dle původního plánu na místě do další etapy revitalizace harcovské přehrady. 

 



2 

 

3. Zhotovitel předložil dne 7. 3. 2024 cenovou nabídku na manipulaci a likvidaci dřevní 

hmoty, kterou objednatel přijímá, v následujícím členění: 

 

a) Dřevní hmota v majetku Povodí Labe, státního podniku (od průměru cca 8 cm) bude 

přemístěna na pozemek p.č. 219/1 v k.ú. Starý Harcov za cenu dle bodu 1 a 2 nabídky 

v předpokládaném maximálním množství 50 m3. 

b) Dřevní hmota v majetku SML v předpokládaném množství 40 prm, bude odkoupena 

zhotovitelem (dle ceníku SML) za cenu 506 Kč s DPH/prm, ostatní dřevní hmota 

bude transportována na deponii SML v ulici Londýnská za cenu dle bodu 3 nabídky 

v maximálním předpokládaném množství 5 m3. 

c) Dřevní hmota určená ke štěpkování v majetku SML, a kterou je zároveň možné 

naložit na nákladní auto (větve do průměru 8 cm), bude rozštěpkována a 

prostřednictvím zhotovitele prodána do zařízení na energetické využití, nabídnutá 

cena za štěpkování 1000 Kč/m3 bude ponížena o 180 Kč/m3 (výkupní cena štěpky).  

 

4. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 7. 3. 2024, 

která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

 

 

5. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.1 Dodatečné stavební 

práce, dodávky a služby. 

 

Článek II. 

Cena za dílo 

 

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny 

díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena dodatečného plnění byla stanovena na 

základě nabídky zhotovitele ze dne 7. 3. 2024, a to ve výši uvedené v odst. 2. tohoto 

článku.  

 

2. Cena dodatečných prací (vícepráce) dle tohoto dodatku č. 1 činí maximálně: 

124.314,00 Kč  

 

3. Celková cena díla nově činí maximálně: 

538.694,00 Kč (zhotovitel není plátce DPH) 

  

4. Skutečná cena zaplacená objednatelem za manipulaci s dřevní hmotou, bude vyčíslena 

na základě předávacích protokolů v průběhu plnění díla na základě výše uvedených 

jednotkových cen. Celková cena zaplacená objednatelem za plnění dle tohoto dodatku 

nesmí přesáhnout částku 124.314 Kč. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Článek III. 

Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

 

2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 

změn. 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 

a zhotovitel jedno. 

 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v tomto dodatku. 

 

6. Znění dodatku č. 1 a jeho uzavření bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 

252/2024 ze dne 12.3.2024. 

 

 

 

 

 

 

 



V Liberci V Liberci 
rlnP Ä Al 5 ÁŽU Z tl .- ~ 

“ “ únęz._.f./..íĹ..ÍÍ5...Ž.Q.Ž.Ťı .................. _. 

Daniel 
nái/něs /k prìmátor«^// 
pro aräitekturu, veřejný prostor (Za zhotovitele) 
a dopravní Stavby 
(Za objednatele) 

Přílohy: 1. nabídka

4



Odhad 50 m3 kulatiny a 80 m3 dřevní hmoty (štěpky). 

 

1. Přibližování pomocí traktoru s navijákem                                - 400Kč/m3 

Maximálně celkem 20.000 Kč 

2. Svoz kulatiny na domluvenou deponii                                      - 500Kč/m3 

Maximálně celkem 25.000 Kč 

3. Naložení, převoz a složení kulatiny na městskou deponii        - 900Kč/m3 

4. Přibližování a štěpkování větví                                                 - 1000Kč/m3 (štěpky) 

odečet maximálně 180 Kč/m3 (en. využití) 

Maximálně celkem 80.000 Kč odečet  max. 18.000 Kč (za energetické využití) 

 

 

 


